

08016.007496/2023-80



29032760

08016.007496/2023-80



Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP
Secretaria Nacional de Políticas Penais - SENAPPEN

SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco "A", Torre "A", Lote nº 80, Edifício Multibrasil Corporate, 4º andar - Brasília/DF, CEP 70.714-903.
Telefone: (61) 3770-5237 / 3770-5235

CONTRATO 81/2024

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, REPRESENTADA PELO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, POR INTERMÉDIO DA SENAPPEN E A EMPRESA SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA.

PROCESSO Nº 08016.007496/2023-80

A **UNIÃO**, por intermédio do **MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA - SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PENAIS - SENAPPEN**, com sede no SCN - SETOR COMERCIAL NORTE, QUADRA 04, BLOCO A, TORRE A, LOTE Nº 80, EDIFÍCIO MULTIBRASIL CORPORATE, em BRASÍLIA/DF - CEP 70.714-903, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.394.494/0008-02, representado pelo **DIRETOR DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS** da Secretaria Nacional de Políticas Penais, **SANDRO ABEL SOUSA BARRADAS**, nomeado pela Portaria nº 383, de 02 de Abril de 2024, publicada no D.O.U. nº 64, Seção 2, página 1, no uso da competência subdelegada pelo art. 1º da Portaria GAB-DEPEN nº 309, de 18 de março de 2024, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **SUPORTE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 19.486.478/0001-00, sediado(a) na SIA, TRECHO 03, LOTE 985, BLOCO D, SALA 109, BAIRRO ZONA INDUSTRIAL, GUARÁ - BRASÍLIA/DF - CEP: 71200-030, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **ELÓI ANTÔNIO DE ARAÚJO**, tendo em vista o que consta no Processo nº [08016.007496/2023-80](#) e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão nº 051/2023 (26139654)**, por **Sistema de Registro de Preços nº 66/2023 (26513453)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **aquisição de maquinário para compor kit para fábrica de confecção de fraldas e absorventes**, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 do Termo de Referência ([26171252](#)) e Pregão nº 51/2023 ([26139654](#)), que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	REGIÕES	UF's DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Norte	AC, AM, AP, PA, RO, RR, TO	AVENTAL TNT	Unidade	28000	R\$ 1,49	R\$ 41.720,00
9			PROPÉ DESCARTÁVEL CX100	Unidade	1680	R\$ 5,77	R\$ 9.693,60
11			LUVA DESCARTÁVEL CX100	Unidade	1680	R\$ 14,77	R\$ 24.813,60
12			TOUCA DESCARTÁVEL CX100	Unidade	1680	R\$ 5,69	R\$ 9.559,20
33	Nordeste	AL, BA, CE, MA, PB, PE, PI, RN, SE	AVENTAL TNT	Unidade	36000	R\$ 1,47	R\$ 52.920,00
34			PROPÉ DESCARTÁVEL CX100	Unidade	2160	R\$ 5,07	R\$ 10.951,20
36			LUVA DESCARTÁVEL CX100	Unidade	2160	R\$ 14,21	R\$ 30.693,60
37			TOUCA DESCARTÁVEL CX100	Unidade	2160	R\$ 5,77	R\$ 12.463,20
58	Centro-Oeste	DF, GO, MT, MS	AVENTAL TNT	Unidade	16000	R\$ 1,44	R\$ 23.040,00
59			PROPÉ DESCARTÁVEL CX100	Unidade	960	R\$ 6,77	R\$ 6.499,20
62			TOUCA DESCARTÁVEL CX100	Unidade	960	R\$ 5,59	R\$ 5.366,40
83			AVENTAL TNT	Unidade	16000	R\$ 1,39	R\$ 22.240,00